atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 1.644/GP-2019, de 21 de outubro de 
2020 .

DECRETO

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito 
Adicional Suplementar por excesso de arrecadação no valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e 
quatro mil reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social em despesa com enfrentamento de Emergência- COVID-19.

Observando-se nas classificações institucionais, económica e funcional programática a 
seguinte discriminação: